
Referat af ekstraordinært skolebestyrelsesmøde den 18. januar 2024 

Tilstede: Marie Thorsager Bjerre, Gitte Kondrup, Allan Dørr, Louise Kragh Petersen, Helle 

Bull, Stine Øllegaard Magnussen, Anette Bruun Rasmussen, Katrine Work Havelund, 

Christina Andersen, Søren Damsgaard og Pia Samsing Bendixen (referent) 

 

Dagsorden: 

Søren redegør for baggrunden for mødet, som er, at vi af Udvalget for Børn, Unge og 

Familier fik afslag på vores ansøgning om refusion af merudgifter til befordring, samt at vi 

er nødt til at kigge på vores budget igen. 

Vedr. Befordring af elever i specialtilbud 

Der er noget principielt i, at udvalget vælger af give os et afslag på at dække skolens 

merudgifter i perioden 2019 - 2023. Skolen har været proaktiv i denne sag og har påpeget, 

at ordningen var underfinansieret lige fra begyndelsen i 2019, da skolen overgik fra central 

til decentral befordring. Ved hver budgetopfølgning har skolen påpeget fejlen. Først i 2023 

anerkendte Børn, Unge og Familie, at den decentrale befordring var underfinansieret, så vi 

fra 2024 og frem får tildelt økonomi til at dække alle udgifterne til befordring. 

Bestyrelsens holdning er at kæmpe videre. 

 Søren undersøger hos de øvrige skolebestyrelser om de har oplevet noget 

lignende, som vi har i forhold til befordringstilskuddet.  

 Vi forsøger at forfatte en besked til udvalget og forvaltningen, der helt nøgternt 

gennemgår proces, merudgifter, lovgivning, normer for håndtering af sådanne sager 

mv. for at få udvalget til at genoverveje afgørelsen. 

 

Vedr. Budget 

Vi er nødt til at som bestyrelse at forholde os til, at vores gæld er vokset. Der har været 

uforudsete udgifter i forhold til personale, men også i forhold til elever, der har brug for en 

ekstra indsats. 

Vi skal være nysgerrige på, hvad andre skoler gør, så vi kan lære af hinanden.  

Det er vigtigt, at man som bestyrelsesmedlem kan være tryg i de økonomiske 

opfølgninger, som man får. 

Gitte gennemgik den genopretningsplan, der er blevet lavet i samarbejde med Økonomi, 

hvor der i 24 skal afdrages 1,1 million og der er lagt et endnu højere budgetværn ind til at 

tage imod uforudsete udgifter. Genopretningsplanen skal godkendes politisk. 



Det er vigtigt, at bestyrelsen følger genopretningsplanen helt tæt på. 

 Vi følger økonomien endnu nøjere i vores økonomiudvalg, som er blevet udvidet 

med Stine Øllegaard og Pia Samsing Bendixen 

 Samarbejdet med musikskolen er blevet opsagt fra august 2024. 

 Vi lægger kommende 9. årgang sammen. Der skal, så snart det er muligt, meldes 

noget ud til forældrene. 

Godkendelse af budgettet: 

Budgettet godkendes, men vi er opmærksom på, at det kan have nogle kontraproduktive 

konsekvenser.  

 

Referat Pia Samsing Bendixen 

 


